Протокол № 3

совещания районного методического объединения учителей музыки.

14.12.2021 Тосно

Присутствовали: 14 человек

              1.Роль учителя музыки в организации дистанционного обучения.

_____________________________________________________________________

Никулина  Л.Н. –руководитель РМО учителей музыки.

Решили: 1.1 Принять к сведению рекомендации при дистанционном

обучении. Использовать различные методы и формы обучения учащихся в

целях развития способностей детей, привитии интереса к музыкально-

творческой деятельности.

Ответственные исполнители: учителя музыки общеобразовательных

учреждений.

2.Средневзвешенная система оценки знаний, умений и

навыков      учащихся.

__________________________________________________________________

Никулина  Л.Н. –руководитель РМО учителей музыки.

  Решили: 2.1Принять к сведению положение о средневзвешенной системе

оценки качества обучения. Повысить объективность итоговой отметки,

усилив ее зависимость от результатов ежедневной работы на протяжении

всего учебного года.

2.2 Использовать регулярно на уроках установленные типы заданий и

систему оценки знаний, умений, навыков учащихся.

Ответственные исполнители: учителя музыки общеобразовательных

учреждений.

Руководитель РМО  Никулина Л.Н.